АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   13 апреля .2017 г.                                                                                                    №  82-р
                                                                  г.Невьянск

О закреплении ответственных лиц по контролю за сохранностью 33 объектов, посвященных победе в Великой Отечественной Войне, расположенных на территории Невьянского городского округа,
 в период с 01.05.2017г. по 12.05.2017г.

	В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности на территории Невьянского городского округа в период подготовки и проведения майских праздничных мероприятий,

	1.  Закрепить ответственных лиц, по контролю за сохранностью 33 объектов, посвященных победе в Великой отечественной Войне, расположенных на территории Невьянского городского округа, в период с 01.05.2017г. по 12.05.2017г. (прилагается).
	2. Рекомендовать ответственным лицам, указанным в приложении к настоящему распоряжению, в период с 01.05.2017г. по 12.05.2017г. осуществлять контроль, выражающийся в визуальном осмотре объектов. В случае выявления фактов вандализма и иных правонарушений незамедлительно сообщать в Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                    А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к распоряжению администрации
 Невьянского городского округа
от __________№ ____

	Наименование объекта
	Место расположения (адрес)
	Представители администрации

	Мемориал «Погибшим в годы Гражданской и Великой Отечественной войн»
	г. Невьянск
ул. Профсоюзов,
	Заместитель главы по социальным вопросам Делидов С.Л. 89002101476

	Памятник ветеранам всех войн
	г.Невьянск
ул. Космонавтов, 2
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа  по энергетике, транспорту, связи и ЖКХ Петелин В.Н. 89045404116

	Памятник «Павшим за Советскую Родину»
	г. Невьянск
ул. Профсоюзов, 2а
	 Заместитель главы по социальным вопросам Делидов С.Л. 89002101476

	Здание госпиталя
в здании МАОУ СОШ
№ 2
	г. Невьянск
ул. Самойлова, 2
	Управляющий делами
ПетуховаТ.М. 89222989870

	Здание госпиталя
в здании МБОУ СОШ
№ 3
	г. Невьянск
ул. Красноармейская, 13
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа  по вопросам промышленности, экономики и финансов, начальник финансового управления Балашов А.М.
8904-540-54-33

	Здание госпиталя
в здании УрГЗу
	г. Невьянск
ул. Луначарского, 26
	Специалист финансового управления  Панова А.В.

	Здание госпиталя
в здании МБОУ СОШ
№ 1
	г. Невьянск
ул. К.Маркса, 6
	Заведующий архивным отделом
Яркова Л.А.
8906-808-40-36

	Здание, в котором учился Герой Советского Союза В.Ф.Костоусов в здании МБОУ СОШ № 1

	Заведующий архивным отделом
Яркова Л.А
8906-808-40-36

	Здание, в котором учился герой Советского Союза В.В. Гомзин (здание   ЦДЮТ)
	г. Невьянск
ул. Советская, 28
	Специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики
Чеснокова Е.Ф. 8(34356) 4-42-41

	Мемориальная доска С.А. Бунину, директору Невьянского механического завода с 1939 по 1045 годы (на здании НМЗ)
	г. Невьянск
пр.Октябрьский, 2
	Специалист комитета по управлению муниципальным имуществом
Никонорова С.А.

	Мемориальная доска членам Аэроклуба на здании  ММО МВД России «Невьянский»
	г. Невьянск
ул. Матвеева, 6
	ММО МВД России «Невьянский»

	Мемориальная доска выпускникам аэроклуба на здании  ММО МВД России «Невьянский»

	 ММО МВД России «Невьянский»

	Мемориальная доска, посвященная памяти
О. Ждановских на здании ММО МВД России «Невьянский»
	г. Невьянск
ул. Дзержинского, 4а
	 ММО МВД России «Невьянский»

	Мемориал  павшим воинам
	п. Цементный ул. Ленина, 32
	Начальник управления населенными пунктами п.Цементный
Потапова Т.А. 89678535074

	Памятник павшим воинам
	с. Быньги
ул. Ленина, 4а
	Специалист управления населенными пунктами с.Быньги Храмкова И.Р.
89222966590

	Памятник павшим воинам
	д. В.Таволги  ул. Мира, 49а
	Начальник Управления населенными пунктами с.Быньги Матвеева Е.В.  89221162376

	Памятник павшим воинам
	д. Н.Таволги
ул. Куйбышева, 25а
	Специалист управления населенными пунктами с.Быньги Панищева Л.О.

	Памятник павшим воинам
	д. Сербишино
ул. Куйбышева
	Специалист управления населенными пунктами с.Быньги Панищева Л.О.

	Памятник павшим воинам
	п.Ребристый
ул. Свердлова, 8а
	Специалист управления населенными пунктами Пьянкова Л.Н. 89024482365

	Памятник павшим воинам
	д. Федьковка ул. Ленина, 54
	Специалист управления населенными пунктами Пьянкова Л.Н.89024482365

	Памятник павшим воинам
	п. Середовина
ул. Промышленная, 13а
	Начальник Управления населенными пунктами Матвеева Е.В. 89221162376

	Памятник павшим воинам
	с. Шурала
ул. Ленина, 15
	Специалист управления населенными пунктами Ушакова В.И. 89089023627

	Памятник павшим воинам
	с. Осиновка
ул. Мира, 52, а
	Начальник управления населенными пунктами Матвеева Е.В. 89221162376

	Памятник павшим воинам
	с. Конево
ул. Чапаева, 4а
	Специалист управления населенными пунктами Чеснокова О.А.89506338350

	Памятник павшим воинам
	с. Кунара,
ул. Победы, 9а
	Специалист управления населенными пунктами Коминова О.А.89502077019

	Памятник павшим воинам
	с. Аятское
ул. Ленина, 6а
	Специалист управления населенными пунктами Катаева О.А.89506424308

	Памятник павшим воинам
	с. Киприно
ул. Трактористов, 5а
	Специалист управления населенными пунктами Коминова О.А.89502077019

	Памятник павшим воинам
	д. Шайдуриха
ул. Ленина, 84а
	Специалист управления населенными пунктами Севрюгина Е.Г. 89506505277

	Памятник павшим воинам
	д. Корелы
ул. Набережная, 6а
	Начальник  управления населенными пунктами Топорков С.В.89089281610

	Памятник павшим воинам
	д. Гашени

	Начальник  управления населенными пунктами Топорков С.В. 89089281610

	Мемориал  павшим воинам
	п. Калиново
ул. Ленина, 23 а
	Начальник  управления населенными пунктами Сидоров О.И.8908-914-34-07

	Памятник павшим воинам
	ст. Аять
ул. Ленина, 13а
	Специалист управления населенными пунктами Медведева Е.В. 89222283060

	Памятник павшим воинам
	ст. Таватуй
ул. Станционная, 1а
	Специалист управления населенными пунктами Медведева Е.В. 89222283060

	Памятник павшим воинам
	д.п. Таватуй ул. Ленина, 18а
	Специалист управления населенными пунктами Попова Н.Е. 89089186327

	Братская могила участников Великой Отечественной войны
	г.Невьянск
 кладбище
	Управляющий делами Петухова Т.М.
89045403824

	Памятник военнопленным венграм

	Заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Тамакулова Т.В.
8950-650-37-79

	Памятник участникам трудового фронта

	Заведующий отделом архитектуры администрации Эдильгериева Е.В.
8908-633-71-86

	Могила Рябинина С.В.
	г.Быньги
 кладбище
	Начальник управления населенными пунктами Матвеева Е.В.

	Могила Чарушина Н.Я.
	г.Невьянск
 кладбище
	Заведующий отделом архитектуры администрации Эдильгериева Е.В.
8908-633-71-86

	Захоронение Антонова П.С.
	д.Н.Таволги
 кладбище
	Заведующий отделом городского и коммунального хозяйства Иванцов С.Ю.

image1.wmf

oleObject1.bin